
８．　外国人留学生の進路状況　　　　　　　　　　　　　

目   次

１．　入学者数・入学者推移　（5月1日現在）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２．　在学者数・留学生数・収容定員・収容定員充足率　（一般、社会人、留学生別）（5月1日現在）　

３．　在学者数・留年者数・留年率　【年次別】　（5月1日現在）　　　　　　　　　　　　 　　　

４．　修了者数＝博士学位授与数・学位授与率 　　　　　　　　　　　　　　　　

５．　進学者数　　　　　　　　　　　　 　　　　   　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　

６．　就職者数　　　　　　　　　　　　 　　　　   　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　

７．　退学・除籍者数・中退率　　　　　　　　   　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　

９．　海外派遣学生数　（5月1日現在）　　　　　　　　　　　　　　　　　

 １０．　大学院間連携



医 学 44 （8） 42 （8） 49 （14） 48 （13） 52 （14） 48 （12）

生 理 系

病 理 系

社 会 医 学 系

加 齢 科 学 系

内 科 系

外 科 系

計 44 （8） 42 （8） 49 （14） 48 （13） 52 （14） 48 （12）

充足率(%)

※入学者数については、令和2年度学校法人基礎調査に合わせた数値を掲載しております。

令和2年度

専　攻

医 学 （20） （24） 5 （3） （47）

生 理 系 （0） - - - （0）

病 理 系 （1） - - - （1）

社 会 医 学 系 （0） - - - （0）

加 齢 科 学 系 （0） - - - （0）

内 科 系 （2） - - （2）

外 科 系 （2） - - - （2）

計 （25） （24） 5 （3） （43）

収容定員充足率(%)

令和元年度

専　攻

医 学 （19） （15） 5 （3） （37）

生 理 系 （1） - - - （1）

病 理 系 （1） - - - （1）

社 会 医 学 系 （0） - - - （0）

加 齢 科 学 系 （0） - - - （0）

内 科 系 （3） - - - （3）

外 科 系 （4） - - - （4）

計 （28） （15） 5 （3） （43）

収容定員充足率(%)

平成３０年度

専　攻

医 学 （15） （9） 3 （1） （25）

生 理 系 （1） - - - （1）

病 理 系 （1） - - - （1）

社 会 医 学 系 （0） - - - （0）

加 齢 科 学 系 （0） - - - （0）

内 科 系 （9） - 1 （1） （10）

外 科 系 （6） - - - （6）

計 （32） （9） 4 （2） （43）

収容定員充足率(%)

-

-

-

-

-

- -

- - -

- -

- - -

入学定員 志願者 入学者

70

-

- - -

280

280

280

60.0%

58.9%-    -     -

2

48

0

183

1 1

112

入学定員

70

-

-

-

-

-

-

70

-

-

-

-

-

-

-

２．【在学者数・留学生数・収容定員・収容定員充足率】（一般、社会人、留学生別）（5月1日現在）　※（　　　　）内は女性で内数

-

-

-

-

-

-

-

-

70

-

- - -

-

68.6% 68.6%

48 165

1

31

24-

280 113

-

-     -     - - 70.4%

145

2

-

180

-

-0 0

0

1

280

収容定員 一般学生 社会人学生 留学生 計

66

-

0

1

0

9

中国、ベトナム、エジプト

0

3 3

-

-

-

9

1

30

24

6

50

2

-

3

計

-

-

64.3%

110 65

15 15

15 15

-

0-

3

-

-

収容定員 一般学生 社会人学生 留学生

-

中国、エジプト、ベトナム

収容定員 一般学生 社会人学生 留学生

75 中国、ベトナム、エジプト

280

65

-

    -     - -

70

101

-

0

１．【入学者数・入学者推移】（5月1日現在）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※（　　　　）内は女性で内数

-

-

-

-

志願者

-

-

入学定員

70

平成30年度 令和2年度
専　攻

志願者 入学者

令和元年度

入学者

-

-

-

-

-

-

-

-

計

2

0

197112

-

80

アラブ首長国連邦

6



令和2年度

専　攻

医 学 50 （12） 44 （13） 37 （7） 41 （12） （3） （44）

生 理 系 0 （0） （0）

病 理 系 0 （1） （1）

社 会 医 学 系 0 （0）

加 齢 科 学 系 0 （0）

内 科 系 0 （2） （2）

外 科 系 0 （2） （2）

計 50 （12） 44 （13） 37 （7） 41 （12） （8） （49）

留年率(%)

令和元年度

専　攻

医 学 49 （13） 37 （7） 40 （12） 19 （5） （37）

生 理 系 0 （0） （1） （1）

病 理 系 0 （0） （1） （1）

社 会 医 学 系 0 （0） （0） （0）

加 齢 科 学 系 0 （0） （0） （0）

内 科 系 0 （0） （3） （3）

外 科 系 0 （0） （4） （4）

計 49 （13） 37 （7） 40 （12） 19 （0） （9） （46）

留年率(%)

平成３０年度

専　攻

医 学 42 （8） 40 （12） 19 （5） （25）

生 理 系 1 （0） （1） （1）

病 理 系 2 （1） （0） （1）

社 会 医 学 系 0 （0） （0） （0）

加 齢 科 学 系 0 （0） （0） （0）

内 科 系 18 （6） （4） （10）

外 科 系 10 （4） （2） （6）

計 42 （8） 40 （12） 19 （5） 31 （11） （7） （43）

留年率(%)

専　攻

生 理 系 1 （1） 【1】 （1） 0 （0） 【0】 （0） 1 （1） 【0】 （0） 1 （1） 【0】 （0）

病 理 系 1 （1） 【0】 （0） 1 （1） 【1】 （1） 4 （0） 【1】 （0） 2 （0） 【0】 （0）

社 会 医 学 系 0 （0） 【0】 （0） 1 （0） 【1】 （0） 0 （0） 【0】 （0） 0 （0） 【0】 （0）

加 齢 科 学 系 1 （0） 【1】 （0） 0 （0） 【0】 （0） 0 （0） 【0】 （0） 0 （0） 【0】 （0）

内 科 系 7 （4） 【5】 （4） 10 （2） 【3】 （1） 14 （7） 【6】 （2） 10 （1） 【3】 （0）

外 科 系 13 （5） 【5】 （1） 9 （0） 【6】 （0） 8 （2） 【3】 （2） 18 （4） 【5】 （2）

計 23 （11） 【12】 （6） 21 （3） 【11】 （2） 27 （10） 【10】 （4） 31 （6） 【8】 （2）

学位授与率 42.6% 33.3%

- 20.0% -

280

6

0 0

1 1

101

2

280

-

24

-

-

33 165

183

1

1

0

0

- 1

1年次 2年次 3年次 4年次 留年者

35

収容定員

-

留年者

180

-

--

32.8% 32.8%

3

280

2

- 3

- 0

- 3-

0

-

計1年次

-12.7%

4年次2年次 3年次

280 197

- - - - -

25

-

-

３．【在学者数・留年者数・留年率】【年次別】（5月1日現在）　　　　　　　　　　　　　※（　　　　）内は女性で内数

2年次 3年次

-

9

1

1

0

9

0-

-

-

-

-

4年次 計留年者収容定員 1年次

280 -

-

-

-

11

145

-

-

-

-

-

-

-- -

収容定員

280

-

-

計

0

15

15

2

3

0-

-

-

-

-

-

-

15

- 15

19.4%

- 4

令和元年度

４．【修了者数＝博士学位授与数・学位授与率】 　　　　　　　　　　　　　　　　※（　　　　）内は女性で内数

　　　※【　　　】内は標準就業年限内（4年）での学位授与者で内数

13 31

-

-

-

-

-

- -

- - -

-

-

-

-

-

- 14

平成28年度 平成29年度 平成30年度



内 訳

留 学

進 学

計

内 訳

大 学 病 院

医 師 （ 他 施 設 ）

企 業

そ の 他

計

専 攻

医 学

生 理 系

病 理 系

社 会 医 学 系

加 齢 科 学 系

内 科 系

外 科 系

計

中退率(%)

修了年度

令和元年度 0 0

平成30年度 1 (1)

平成29年度 0 (0)

年度

令和2年度 1 (1)

令和元年度 1 (1)

平成30年度 1 (1)

平成29年度 1 (1) Massachusetts General Hospital　（H26.9.1～H29.12.31 海外留学）

―

派遣先（留学先）

CarnegieMellon大学　（H30.6.1～R2.6.27海外留学）

0 （0） 0 （0） 0

（0）

（0）

1 2 （1） 0 （1） 0 （0）

1

１０．【大学院間連携】

4.3% #DIV/0! 3.0% 2.0%

（0）

0 0 （0） 0 （0） 0 （0）

0 （0）

6 5 （1）

0 2

〃

大学院生数

中央大学

群馬県立県民健康科学大学
東京医科歯科大学
明治薬科大学
日本獣医生命科学大学
京都大学
東京理科大学

筑波大学
千葉大学
群馬大学
埼玉医科大学
獨協医科大学
茨城県立医療大学

0 0 （0） 0

4 （0）

（0） 0 （0）

5 （2）1 （0）

（0）

4 （1）

3 2 （1） 1 （0） 2 （1）

平成28年度 平成29年度 平成30年度 令和元年度

（2）

（11）

16 （7） 20 （4）（5）

（3）

（1）

７．【退学・除籍者数・中退率】　　　　　　　　   　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　※（　　　　）内は女性で内数

10 5 （2） 10 （3） 9 （1）

35 13 （5） 27 （10） 31 （6）

1 （0）

（0）0 （0） 0 （0） 0 （0） 0

0 （0） 1 （0） 0 （0） 0 （0）

（0） 1 （0） 0 （0） 0 （0）

５．【進学者数】　　　　　　　　　　　　 　　　　   　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　※（　　　　）内は女性で内数

平成28年度 平成29年度 平成30年度 令和元年度

CarnegieMellon大学　（H30.6.1～H32.5.31 海外留学）

0 （0） 0 （0） 0

（0）

（0）

（0）

（0）

９．【海外派遣学生数】（5月1日現在）　　　　　　　　　　　　　　　　　※（　　　　）内は女性で内数

5 （3） 4 （0）

（0）

（1）

0 （0）

0

８．【外国人留学生の進路状況】　　　　　　　　　　　　　　※（　　　　）内は女性で内数
大学院

修了者数
就職先

ハルピン医科大学

0 （0） 0 （0） 0

６．【就職者数】　　　　　　　　　　　　 　　　　   　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　※（　　　　）内は女性で内数

平成28年度 平成29年度 平成30年度 令和元年度

21 6 （2）

0


