- 1. 入学者数•入学者推移 (5月1日現在)
- 2. 在学者数·留学生数·収容定員·収容定員充足率 (一般、社会人、留学生別)(5月1日現在)
- 3. 在学者数·留年者数·留年率 【年次別】(5月1日現在)
- 4. 修了者数=博士学位授与数•学位授与率
- 5. 進学者数
- 6. 就職者数
- 7. 退学・除籍者数・中退率
- 8. 外国人留学生の進路状況
- 9. 海外派遣学生数 (5月1日現在)
- 10. 大学院間連携

# 1.【入学者数·入学者推移】(5月1日現在)

# ※( )内は女性で内数

専 攻		平成30年度			令和元年度			令和2年度	
	入学定員	志願者	入学者	入学定員	志願者	入学者	入学定員	志願者	入学者
医 学	70	44 (8)	42 (8)	70	49 (14)	48 (13)	70	52 (14)	48 (12)
生 理 系	_	-	1	-	-	1	-	_	-
病 理 系	-	_	-	1	_	-	1	_	-
社会医学系	-	-	1	-	-	1	-	-	-
加齢科学系	-	-	-	1	-	-	1	_	-
内 科 系	-	-	-	ı	-	-	1	_	-
外 科 系	-	-	-	-	_	-	-	_	-
計	70	44 (8)	42 (8)	70	49 (14)	48 (13)	70	52 (14)	48 (12)
充足率(%)	-	-	60.0%	-	_	68.6%	-	_	68.6%

※入学者数については、令和2年度学校法人基礎調査に合わせた数値を掲載しております。

# 2. 【在学者数・留学生数・収容定員・収容定員充足率】(-般、社会人、留学生別)(5月1日現在) ※( )内は女性で内数

令和2年度

卫和2千及					
専 攻	収容定員	一般学生	社会人学生	留学生	計
医 学		66 (20)	112 (24)	5 (3) 中国、ベトナム、エジプト	183 (47)
生 理 系		1 (0)	1		1 (0)
病 理 系		1 (1)	1		1 (1)
社会医学系	280	0 (0)	1		0 (0)
加齢科学系		0 (0)	1		0 (0)
内 科 系		9 (2)			9 (2)
外 科 系		3 (2)	1		3 (2)
計	280	80 (25)	112 (24)	5 (3)	197 (43)
収容定員充足率(%)	_	_	-	-	70.4%

令和元年度

専 攻	収容定員	一般学生	社会人学生	留学生	計
医 学		75 (19)	65 (15)	5 (3) 中国、ベトナム、エジプト	145 (37)
生 理 系		2 (1)	1		2 (1)
病 理 系		3 (1)	-		3 (1)
社会医学系	280	0 (0)	1		0 (0)
加齢科学系		0 (0)	-		0 (0)
内 科 系		15 (3)	1		15 (3)
外 科 系		15 (4)	-		15 (4)
計	280	110 (28)	65 (15)	5 (3)	180 (43)
収容定員充足率(%)	_	_	-	1	64.3%

平成30年度

平成30年度					
専 攻	収容定員	一般学生	社会人学生	留学生	計
医 学		50 (15)	48 (9)	3 (1) 中国、エジプト、ベトナム	101 (25)
生 理 系		2 (1)	1		2 (1)
病 理 系		6 (1)	1		6 (1)
社会医学系	280	0 (0)	1		0 (0)
加齢科学系		1 (0)	1		1 (0)
内 科 系		30 (9)	-	1 (1) アラブ首長国連邦	31 (10)
外 科 系		24 (6)	1		24 (6)
計	280	113 (32)	48 (9)	4 (2)	165 (43)
収容定員充足率(%)	_	-	-	-	58.9%

# 3.【在学者数·留年者数·留年率】【年次別】(5月1日現在)

# ※( )内は女性で内数

### 令和2年度

専 攻	収容定員	1年次	2年次	3年次	4年次	留年者	計
医 学		50 (12)	44 (13)	37 <mark>(7</mark> )	41 (12)	11 (3)	183 (44)
生 理 系		-	-	-	0	1 (0)	1 (0)
病 理 系		-	-	-	0	1 (1)	1 (1)
社会医学系	280	-	-	-	0	0	0 (0)
加齢科学系		-	-	-	0	0	0 (0)
内 科 系		-	-	1	0	9 (2)	9 (2)
外 科 系		-	-	-	0	3 (2)	3 (2)
計	280	50 (12)	44 (13)	37 <mark>(7</mark> )	41 (12)	25 (8)	197 (49)
留年率(%)	-	_	-	-	_	12.7%	_

#### 令和元年度

専 攻	収容定員	1年次	2年次	3年次	4年次	留年者	計
医 学		49 (13)	37 <mark>(7</mark> )	40 (12)	19 (5)	-	145 (37)
生 理 系		-	1	1	0 (0)	2 (1)	2 (1)
病 理 系		ı	ı	ı	0 (0)	3 (1)	3 (1)
社会医学系	280	-	ı	1	0 (0)	0 (0)	0 (0)
加齢科学系		-	ı	1	0 (0)	0 (0)	0 (0)
内 科 系		-	ı	1	0 (0)	15 (3)	15 (3)
外 科 系		1	1	1	0 (0)	15 (4)	15 (4)
計	280	49 (13)	37 <mark>(7</mark> )	40 (12)	19 <b>(0</b> )	35 (9)	180 (46)
留年率(%)	_	-	1	-	-	19.4%	-

#### 平成30年度

専 攻	収容定員	1年次	2年次	3年次	4年次	留年者	計
医 学		42 (8)	40 (12)	19 (5)	-	-	101 (25)
生 理 系		-		1	1 (0)	1 (1)	2 (1)
病 理 系		-		1	2 (1)	4 (0)	6 (1)
社会医学系	280	-		1	0 (0)	0 (0)	0 (0)
加齢科学系		-		1	0 (0)	1 (0)	1 (0)
内 科 系		-		1	18 <b>(6)</b>	13 (4)	31 (10)
外 科 系		-		-	10 (4)	14 (2)	24 (6)
計	280	42 (8)	40 (12)	19 (5)	31 (11)	33 (7)	165 (43)
留年率(%)	_	-	-	-	-	20.0%	_

# 4.【修了者数=博士学位授与数•学位授与率】

※( )内は女性で内数

## ※【 】内は標準就業年限内(4年)での学位授与者で内数

専 攻	平成28年度	平成29年度	平成30年度	令和元年度
生 理 系	1 (1) [1] (1)	0 (0) [0] (0)	1 (1) [0] (0)	1 (1) [0] (0)
病 理 系	1 (1) [0] (0)	1 (1) [1] (1)	4 (0) [1] (0)	2 (0) [0] (0)
社会医学系	0 (0) [0] (0)	1 (0) [1] (0)	0 (0) [0] (0)	0 (0) [0] (0)
加齢科学系	1 (0) [1] (0)	0 (0) [0] (0)	0 (0) [0] (0)	0 (0) [0] (0)
内 科 系	7 (4) [5] (4)	10 (2) [3] (1)	14 (7) [6] (2)	10 (1) [3] (0)
外 科 系	13 (5) [5] (1)	9 (0) [6] (0)	8 (2) [3] (2)	18 <b>(4) [5] (2)</b>
計	23 (11) [12] (6)	21 (3) [11] (2)	27 (10) [10] (4)	31 (6) [8] (2)
学位授与率	42.6%	33.3%	32.8%	32.8%

### 5.【進学者数】

<b>※</b> (	)内は女性で内数

内 訳	平成28年度	平成29年度	平成30年度	令和元年度
留学	0 (0)	1 (0)	0 (0)	0 (0)
進学	0 (0)	0 (0)	0 (0)	0 (0)
計	0 (0)	1 (0)	0 (0)	0 (0)

# 6.【就職者数】

<b>※</b> (	)内はま	τ性で内数
------------	------	-------

内 訳	平成28年度	平成29年度	平成30年度	令和元年度
大 学 病 院	21 (5)	6 (2)	16 (7)	20 (4)
医師(他施設)	10 (3)	5 (2)	10 (3)	9 (1)
企 業	1 (1)	0 (0)	0 (0)	0 (0)
その他	3 (2)	2 (1)	1 (0)	2 (1)
計	35 (11)	13 (5)	27 (10)	31 (6)

### 7.【退学・除籍者数・中退率】

### ※( )内は女性で内数

専 攻	平成28年度	平成29年度	平成30年度	令和元年度
医 学	4 (1)	1 (0)	5 (2)	4 (0)
生 理 系	0 (0)	0 (0)	0 (0)	0 (0)
病 理 系	0 (0)	0 (0)	0 (0)	0 (0)
社会医学系	0 (0)	0 (0)	0 (0)	0 (0)
加齢科学系	1 (0)	0 (0)	0 (0)	0 (0)
内 科 系	1 (0)	2 (1)	0 (1)	0 (0)
外 科 系	0 (0)	2 (0)	0 (0)	0 (0)
計	6 (1)	5 (1)	5 (3)	4 (0)
中退率(%)	4.3%	#DIV/0!	3.0%	2.0%

# 8.【外国人留学生の進路状況】

#### ※( )内は女性で内数

修了年度	大学院 修了者数	就職先
令和元年度	0 0	
平成30年度	1 (1)	ハルピン医科大学
平成29年度	0 (0)	

### 9. 【海外派遣学生数】(5月1日現在)

# ※( )内は女性で内数

年度	大学院生数	派遣先(留学先)	
令和2年度	1 (1)	CarnegieMellon大学 (H30.6.1~R2.6.27海外留学)	
令和元年度	1 (1)	CarnegieMellon大学 (H30.6.1~H32.5.31 海外留学)	
平成30年度	1 (1)	II .	
平成29年度	1 (1)	Massachusetts General Hospital (H26.9.1~H29.12.31 海外留学)	

# 10.【大学院間連携】

筑波大学

千葉大学

群馬大学

埼玉医科大学

獨協医科大学

茨城県立医療大学

群馬県立県民健康科学大学

東京医科歯科大学

明治薬科大学

日本獣医生命科学大学

京都大学

東京理科大学

中央大学